

هفته‌نامه فرهنگی، سیاسی  
اجتماعی، اقتصادی، دانشجویی

علم  
۱۳۹

پسیج دانشجویی دانشگاه شیراز  
سال دوازدهم • ۲۴ آذرماه ۱۴۰۰

اهدای تندیس

خوش خوراک‌ترین سیاستمدار ایران

به حسین مرعشی

خوش خوراک‌ترین  
سیاستمدار ایران

پسیج دانشجویی دانشگاه شیراز



سرمقاله

کوروش آقا محمد قاسمی

کارشناسی مهندسی شیمی

صبح شنبه‌ای که نیامد!

با هیجان و شادی وصف‌نشدنی ترم یک را آغاز کردیم و پستی و بلندی‌هایش را یکی پس از دیگری پشت سر گذاشتیم. خاطره ساختیم، خوب و بد. لذت‌بخش و دردآور. با وجود انواع اتفاقات عجیب و غریب و تجربه‌های جدید، حس می‌کردم می‌دانم که به کجا می‌روم، برای چه می‌روم و چگونه باید بروم.



ویروس در میانمان شایع شد و ما را راهی خانه کرد. فکر می‌کردیم که برمی‌گردیم. «کرونا را شکست می‌دهیم». پس تحمل کردیم. به هر سازی که زدند رقصیدیم؛ تمرین، کوییز، پروژه و امتحان تحویل دادیم، یکی پس از دیگری. عرصه را تنگ و شرایط را سخت‌تر کردند. گفتند به سود خودتان است و حق شما را می‌خواهیم از متقلبان بگیریم. و چه دردی داشت این «حق گرفتن».

حالا نزدیک دو سال گذشته است. همچنان امید دارم که برمی‌گردیم و خاطرات ازدست‌رفته را پس می‌گیریم. آن دور نزدیک! در شعرها راجع به درد هجران و بی‌صبری می‌خواندم و حالا تجربه‌اش کرده‌ام.



مدتی می‌شود که واکسن‌های مختلفی ساخته و وارد شده‌اند و هیزم به آتش امید می‌ریزند. سریع‌تر، سریع‌تر. خسته‌ایم. از بی‌گاری مجازی خسته‌ایم. از «به‌خاطر خودمان بودن»‌ها خسته‌ایم. از تقلب گرفتن‌ها، درخواست‌های معقول رد شده، حرص خوردن‌های پوچ و بیهوده، از مشکلات مالی‌ای که برای بسیاری به‌خاطر نبود خوابگاه پیش‌آمده، از دوربودن خسته‌ایم. نزدیک دو سال به امید برگشت، به امید تجربه‌ی خاطراتی که سال‌بالایی‌ها تعریف می‌کنند و به



امید دوباره دانشجوی بودن تحمل کرده‌ایم. شب و روز، هفته به هفته، ترم به ترم تحمل کرده‌ایم و الآن خسته‌ایم.

موافق بازگشایی مجدد هستیم با دلایلی به تعداد موهای سرم؛ اما همه آن‌ها فقط برای سال اول بعد از کرونا بودند. انجام دروس عملی در دانشگاه، آشنایی و تعامل بیشتر با اساتید و دانشجویهای باتجربه، تفریح و زندگی و تحصیل در جمع‌های دانشجویی. برای دانشگاه با تمام خوبی‌ها و بدی‌هایش دلتنگ بودم. الآن اما فقط خسته‌ام. از خیره شدن به لپ‌تاپ و گوشی، از گروه‌های بی‌شمار تلگرامی، از تنهایی بودن در جمع خسته‌ام.

اما مسئولین همواره دست‌دست می‌کنند، گویا سودی در این «ترفتن‌ها» می‌یابند که گاه از بیانش ایایی هم ندارند! «همه از ۱۵ آبان بروند»، «نه فقط ارشد و دکتری بروند»، «نه هر دانشگاه برای خودش تصمیم بگیرد»، «نه دانشگاه‌ها منتظر تصمیم ستاد مقابله با کرونا باشند». و می‌رسد از چپ و راست اخبار فوت افراد مدتی بعد از زدن دوز دوم، مهمانی‌ها و شمال رفتن‌ها و عزاداری‌ها، مراسم‌های بدون اصول بهداشتی و غیره و غیره و غیره. از شکست ندادن کرونا خسته‌ام.

اما کاری به جز امیدوار بودن از دستمان بر نمی‌آید. تحمل می‌کنیم و امیدواریم به روزی که خبر بازگشایی نهایی برسد. ماسک و واکسن می‌زنیم و امیدواریم به دیدن دوباره دوستانمان. در سکوت و قرنطینه می‌مانیم و امیدواریم به دوباره زنده بودن و زندگی کردن. همچنین امیدواریم که آن روز نرسد که بگوییم از امیدوار بودن هم خسته‌ایم.



## ایستگاه گزارش

## گزارش تصویری از اهدای تندیس خوش خوراک ترین سیاستمدار ایران توسط بسیج دانشجویی دانشگاه شیراز

تندیس خوش خوراک ترین سیاستمدار ایران به حسین مرعشی اهدا شد

نماینده بسیج دانشجویی دانشگاه شیراز در مراسمی که به مناسبت روز دانشجو با حضور حسین مرعشی، معاون رئیس جمهور در دولت هشتم، در دانشگاه شیراز برگزار شد، به مسائل مختلفی از جمله برجام، کرسنت و عملکرد دولت تدبیر و امید پرداخت. علیرضا منصور زاده با اشاره به افزایش ناامیدی در جامعه در دوران سیاستگذاری اصلاح طلبان با سیاست ها و رفتار های نسنجیده و دورویی و دروغگویی به مردم، آنها را عامل نومیدی کشور معرفی کرد. همچنین او به ضرر چندین میلیاردی قضیه کرسنت به کشور و برجامی که تنها امید بستن به غربی ها بود اشاره کرد. او ادامه داد برجامی که نه تنها موجب کاهش تحریم ها نشد بلکه با افزایش تحریم ها و ضعف در توان هسته ای کشور و عدم استفاده مناسب از راه حل های غیر غربی گرایبی موجب عقب ماندگی چندین ساله کشور شد، جریان اصلاح طلبی ناکارآمد در اداره کشور است، ناکارآمدی هایی که سران حزب اصلاحات در سی و چند سالی که سران مدیریت کشور را در اختیار داشتند به وضوح قابل مشاهده است، حسین مرعشی به عنوان دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی در حالیکه سالهای سال در قلب جمهوری اسلامی پست هایی چون استانداری کرمان، مدیر دفتری مرحوم رفسنجانی، نمایندگی مجلس، معاون میراث فرهنگی دولت اصلاحات داشته است، پست هایی که شاید به سبب نزدیکی خانوادگی با مرحوم رفسنجانی نصیبش شده است و پس از آن فعالیت های فراوان حزبی که امروزه منجر به دبیرکلی او در حزب کارگزاران سازندگی گشته است، حق انتقاد از وضع موجود را ندارد زیرا او خود یکی از بانیان وضع موجود است. او ضمن انتقاد به سیاست سران اصلاحات نسبت به این مسئله که دانشجو را به عنوان مهره سیاسی خود در دانشگاه می‌دانند اعتراض کرد، استفاده های ابزاری از دانشجو و جنبش های دانشجویی در راستای رسیدن به اهداف قدرت طلبانه جریان اصلاحات سالیان سال است که در دستور کارهای این جریان قرار دارد. همچنین با ارزیابی حضور سران دولت روحانی و دولت رئیسی در مراسم روز دانشجو می‌توان به عدم علاقه جریان اصلاحات به دوستی و نزدیکی با دانشجویان اشاره کرد، چیزی که امسال عکس آن را مشاهده کردیم. امسال ردیف اول مراسم به دانشجو رسید علی رغم اینکه سال های پیش متفاوت بود. وی در ادامه به مهمان برنامه گفت که سلام ما را به سران فتنه ۸۸ برسانید و بگویید که شما همان هایی هستید که همیشه شعار آزادی داده اید هرچند که خودتان اوایل انقلاب در دانشگاه دیوار کشیدید. شما در تندروری رکورد زدید و به عزاداری امام حسین(ع) نیز رحم نکردید. برای اهداف سیاسی خودتان همه کار کردید و حتی اشک ولی خود را هم در آوردید. او اصلاحات و سران فتنه ۸۸ را خوارچ زمان حاضر خواند. نماینده بسیج دانشجویی دانشگاه شیراز در انتها تندیس خوش خوراک ترین سیاستمدار ایران را به پاس اقدامات و حفاظت مرعشی از بیت المال در دوران مسئولیت های متعددش، به او اهدا کرد. همچنین قابل ذکر است که در اردیبهشت ماه سال ۹۸ نیز، بسیج دانشجویی دانشگاه شیراز، طی مراسمی، تندیس ناکارآمدتدین وزیر کشور را به عباس آخوندی، وزیر سابق راه و شهرسازی، به دلیل ناکارآمدی وی در وزارت راه و شهرسازی، اهدا کرده بود.





## ایستگاه سیاست

## آقای رئیسی ...

فاطمه الهایی

کارشناسی زبان و ادبیات عربی

## مطالباتی از دولت سیزدهم

آیت الله رئیسی: «بده بستان» یکی از معضلات کشور است در این رابطه می‌گویند تو اینجا یه نفر را به کار بگیر و بعد من جای دیگر هوای تو را دارم این از بدترین روابط است اصلا سیستم چانه زنی از بدترین نوع روابط است ک در سیستم ما وجود دارد.

پ.ن: رئیس جمهور محترم جناب آقای رئیسی! همانطور ک خود اذعان فرمودید یکی از معضلات کنونی کشور بده بستان هایی است که متاسفانه از مدت ها قبل وارد چرخه حیات سیاسی کشور شده و سپس در دوران غرب غربگرایان و سهل اندیشی مدیران در سطوح بالا به اوج خود رسیده است و نتیجه حاصله از آن به انزوا کشاندن شایسته سالاری و تخصص گرایی، فرار مغزها و کشتن روح استعداد و کنش گری شد

دورانی که برای خلق ایده های نو در راستای حمایت از تولید داخل و تقویت ظرفیت های بومی نه تنها ارج و قربی قائل نبوده، بلکه در بسیاری از موارد طراحان ایده ها و صاحبان استعداد های برتر را بدون کوچکترین توجهی طرد کرده و از مسیر خلاقیت و جهش علمی باز می داشتند

اما اینک با ورود شما به عرصه سیاسی با توجه به سابقه و عملکرد مثبتتان در عرصه مبارزه با فساد و رانت خواری و رشوه و بده بستان ها، موجی از امید نه تنها در میان مردم، بلکه در میان نخبگان و استعدادهای برتر این سرزمین ایجاد شده است.

جناب آقای رئیسی! همان طور که حضرت امام خامنه ای تاکید کردند و از دولت انقلابی شما موکدا بازسازی انقلابی را مطالبه نمودند، لطفا همچون سابق در امر احیای عدالت و مبارزه با فساد در ساختارهای دولتی بکوشید و فساد حاکم بر زیر مجموعه های دولتی و نهادهای اداری رو درهم کوبیده و تخریب نمائید و با توجه به شایسته سالاری از بالاترین رده مدیریتی تا پایین مرتبه، باز سازی انقلابی را در کمترین بازده زمانی اجرا نمائید.

آقای رئیسی امروز کشور بیش از هر امری به تخریب سیستم فرسوده باز مانده از دولت پیشین و بازسازی انقلابی نیازمند است؛ بازسازی انقلابی در عرصه های مدیریتی و اجرایی و فرهنگی و سیاسی.

امروز کشور به مدیرانی نیاز دارد دارای روحیات جهادی و خدمتگزار و معتقد به آرمان های انقلاب و شهدا؛ مدیرانی جوان و متعهد که در صحنه های مختلف، توانمندی های خود را اثبات نموده اند، نه مدیرانی با اندیشه های غرب گرایی و لیبرالی، به ویژه بانیان وضع موجود که متاسفانه در دولت شما هنوز بر کرسی های مدیریتی تکیه زده اند.

مگر نه اینکه وعده انتخاباتی شما ایجاد گشت ارشاد در سطح مدیران بود، پس بی صبرانه منتظر گشت ارشاد شما در سطوح مدیریتی بوده و خواستار برخوردی قاطع در مقابل بعضا حقوق های نجومی هستیم که هراز گاهی اخبار آن در فضای مجازی منتشر میشود.



اگر چه بر این امر واقفیم که تخلف از وعده نه در کار نامه گذشته شما و نه در قاموس مدیر طراز انقلاب اسلامی خواهد بود  
قطعا توجه به این مهم، موثر ترین قدم برای برگرداندن اعتماد عمومی به نظام و خنثی کردن فتنها و دسیسه های دشمنان انقلاب خواهد بود.

## ایستگاه سلامت

### مسمومیت های گوارشی

محمد حسین عوض پور

کارشناسی حسابداری

مسمومیت از ریشه سَمَم تشکیل شده و در لغت‌نامه دهخدا «دچار عوارض شدن ناشی از خوردن، آشامیدن و یا استنشام» معنا شده است؛ همچنین مسمومیت در علم درمانی و پزشکی به مجموعه‌ای از اختلال‌ها در بدن گفته می‌شود که به دنبال جذب مواد سمی ظاهر می‌شود.

امروز ما شاهد انواع متعددی از مسمومیت‌ها هستیم که مسمومیت‌های گوارشی از جمله شایع‌ترین نوع آنها هستند و اغلب به صورت تصادفی و بر اثر نگهداری مواد سمی و شیمیایی مختلف در ظروف نامناسب و یا ظروف مواد آشامیدنی اتفاق می‌افتند.



باید توجه کنیم که آنچه در این تعریف سم نامیده می‌شود صرفاً آن ماده شیمیایی و یا آلی نیست که برای از بین بردن موجودات استفاده می‌شود بلکه به هر ماده یا ترکیبی که مصرف غیر اصولی آن سبب آسیب به بدن شود، تحت عنوان «سم» شناخته می‌شود.

سم‌ها می‌توانند از راه‌های مختلف مثل چشم، گوش، پوست، تنفس، خوردن و تزریق در خون وارد بدن شوند. از جمله سموم شایع در اطفال می‌توان به محصولات آرایشی و بهداشتی مثل لاک ناخن، عطرها،

دئودورانت‌ها، صابون‌ها، مواد شوینده، داروها، پودرهای جاذب رطوبت، چسب‌ها، گیاهان تزئینی و از سموم شایع در بزرگسالان می‌توان به داروها، مواد مخدر و الکل اشاره کرد.

مسمومیت از طریق خوراکی ممکن است با یکی از عوامل زیر بروز کند:

۱- مسمومیت غذایی که با خوردن غذاهای آلوده بوجود می‌آید. برای جلوگیری از آن باید شرایط صحیح نگهداری و پخت غذاها رعایت شود و کلیه غذاهای آماده قبل از مصرف کاملاً جوشانیده و کنسروها به صورت باز نشده به مدت ۲۰ دقیقه در آب جوشانده شود.

۲- مسمومیت در اثر مواد شیمیایی سوزاننده که شامل مواد شوینده خانگی مثل سفیدکننده‌ها، جوهر نمک (اسید کلریدریک) و مواد جرم‌بر می‌باشد. در صورت بروز مسمومیت، دهان، مری و حلق دچار سوختگی می‌گردد و در صورت استفراغ خطرات مسمومیت چند برابر خواهد شد.

۳- مسمومیت در اثر داروها: مسمومیت دارویی در کودکان اغلب در اثر خوردن دوز تکراری دارو توسط اولیا و یا در اثر به دهان بردن دارو توسط کودکان نوپا و کنجکاو بروز می‌کند.

۴- مسمومیت در اثر مواد نفتی: استفراغ پس از مسمومیت با مواد نفتی می‌تواند باعث برگشت مواد نفتی به راه‌های تنفسی و شش‌ها و سبب عفونت ریوی گردد. لذا باید از استفراغ مصدوم جلوگیری نمود.

۵- مسمومیت از طریق گیاهان سمی: برخی گیاهان سمی عبارتند از اقاقیا، پیاز گل نرگس، غده گل شیپوری، آلاله، خرزهره، دیفن باخیا، آزالیا، فریون، کوروتون و سمی هستند و تماس پوست و مخاط دهان با شیرابه برگ‌های بریده آنها سبب سوختگی شدید پوست، تورم حلق و زبان خواهد شد.

۶- مسمومیت با سموم آفت‌کش: شامل حشره‌کش‌ها، مرگ‌موش و سموم ارگانوفسفره و ارگانو کلره مصرفی در کشاورزی و فسفید آلومینیوم که به قرص برنج معروف است می‌باشد. برخی سموم آفت‌کش دارای آنتی دوت می‌باشند که باید در اولین فرصت تزریق گردد.

# Food Poisoning



لازم به یادآوری است که:

بیشترین مسمومیت‌ها در منازل توسط داروهای موجود در خانه و نیز مواد نفتی ایجاد می‌شود به همین علت باید در مورد نگهداری مواد مذکور دقت بیشتری به عمل آید.

علائم و نشانه‌های مسمومیت‌های گوارشی:

وجود سوختگی یا رنگ سم بلع شده در اطراف دهان و لب‌ها، بوی غیر طبیعی دهان یا تنفس مصدوم، تنفس غیر طبیعی، نبض یا ضربان غیر طبیعی قلب، تعریق، مردمک‌های تنگ یا گشاد شده، تشنج، درد شکم، کف کردن، دهان یا افزایش ترشح بزاق، بلع دردناک، تهوع، اسهال و استفراغ

کمک‌های اولیه در مسمومیت‌های گوارشی:

اولین اقدام رقیق کردن سم می‌باشد برای این منظور باید در صورت هوشیار بودن بیمار به وی آب یا شیر خوراند. اقدام دیگر ممانعت از جذب و سپس کمک به دفع سموم از بدن بیمار می‌باشد. در مواردی که مطمئن هستید مسمومیت در اثر اسید قوی، ماده قلیایی و یا یک ماده نفتی نیست می‌توان اقدامات زیر را انجام داد:

- ۱- با خوردن آب و شیر به مسموم سم را رقیق کنید.
  - ۲- در صورت در اختیار داشتن ذغال فعال از آن برای جذب سم استفاده کنید. مولکول‌های ذغال در معده و روده به سم چسبیده و مانع جذب آنها می‌شوند. لذا می‌توانید به بیمار پودر ذغال فعال که در آب مخلوط شده است بدهید.
  - ۳- هر چه سریعتر مصدوم را به بیمارستان یا مرکز پزشکی انتقال دهید.
  - ۴- از ایجاد استفراغ در بیمار خودداری نمایید.
- بی‌شک با رعایت موارد مراقبتی، درصد دچار شدن به مسمومیت‌های گوارشی تا حد بسیار زیادی قابل تقلیل است؛ لذا با رعایت این اصول کمتر دچار مسمومیت و عواقب آن خواهیم شد.

منبع: کتابچه آشنایی با انواع مسمومیت‌ها، پیشگیری و اقدامات اولیه



## مسمومیت غذایی

دلایل مسمومیت غذایی چیست؟



## ایستگاه ادبیات

### افسانه های یلدا

### فاطمه فیلوندی

کارشناسی مدیریت آموزشی

طبق افسانه‌های ایرانی، ننه سرما یه پیرزن خیلی مهربونه که تووی آسمونا زندگی می‌کنه و هر سال روز اول زمستون به آسمون سرزمین‌هایی کوچ می‌کنه، که نوبتشونه زمستون باشه

ننه سرما دوتا پسر به اسم‌های چله بزرگه و چله کوچیکه داشت، چله بزرگه، از روز اول زمستون و بعد از شب یلدا به تخت فرمانروایی می‌نشست و تا چهل روز با مهربونی سلطنت می‌کرد. بعد از اون چله کوچیکه به تخت می‌نشست و بیست روز، برعکس برادرش، به جای مهربونی کردن به مردم ظلم می‌کرد و برایشون سرمای شدید و یخ بندون می‌فرستاد

ننه سرما از عاقبت چله کوچیکه می‌ترسید و می‌دونست بالاخره یه روز یه حاکمی از راه می‌رسه و جای اونو می‌گیره... همینم شد، یه‌روزی یه حاکم دیگه اومد و

چله کوچیکه رو اسیر کرد و برد توی یه غاری زندانی کرد، ننه سرما خیلی ناراحت شد و دست برد به گردنبنند مرواریدش و بند اونو پاره کرد، دونه‌های مروارید (همون برف خودمون) روی سر مردم می‌ریختن و باعث شادی اونو بودن....



عمو نوروز این شرایطو دید و عاشق ننه سرما شد، به خاطر همین، رفت به کوه‌های بلند و چله کوچیکه رو با نفس گرمش آزاد کرد. ننه سرما فهمید، رفت تو خونش، خونه تکونی انجام داد و منتظر موند تا عمو نوروز برسه از راه این وسطا از خستگی خوابش برد

عمو نوروز اومد، یه کمی شیرینی خورد و چندتا شاخه گل به یادگار برای ننه سرما گذاشت و رفت. ننه سرما که بیدار شد، فهمید که دیدن عمو نوروز رو از دست داده

از اون سال به بعد، هر سال همون موقع، خونه رو مرتب می‌کنه و منتظر عمو نوروز می‌شینه.....

یلدا از کجا اومده و چرا انار و هندوانه باید شب یلدا حتما باشه؟

شب یلدا یا شب چله طولانی‌ترین شب ساله و بر اساس فرهنگ ایرانی شب یلدا شب تولد میترا یا خدای خورشیده. این شب از نظر ایرانیان باستان شب نحسی بوده، چون علاوه بر سرمای سخت زمستون، اهریمن تاریکی حمله می‌کرده و این حمله باعث طولانی‌تر شدن شب میشد. برای همینم ایرانیان برای دفع بلا و نحوست تا طلوع خورشید بیدار می‌موندند و دور آتیش (که از خانواده خورشیده) شادی میکردن و سفره می‌انداختند تا خورشید روحیه بگیره و پیروز بشه و تا طلوع





خورشید منتظر می‌موندن و پیروزی نور بر تاریکی را جشن می‌گرفتن

کرمانیها معتقد بودن قارون در این شب به شکل یه هیزم شکن در خونه‌ها را میزنه و به اونا هیزم میده. این هیزمها بعدا به شمش طلا تبدیل میشن و بنابراین کسی نباید خواب بمونه. چون برکت از دستش میروه! این رسم یادآور بابانوئل در کریسمس هم هست. یلدای ایرانی و کریسمس از یک مایه سرچشمه گرفته و جالب اینکه شب یلدا درست همون شب تولد حضرت مسیح یعنی بیست و پنجم دسامبره.

چرا انار توی شب یلدا واجبه؟ انار در آیین ایرانی درختی مقدسه و در قرآن و تورات هم بارها اسمش اومده. انار مظهر باروری و فراوانیه و گفته میشه که الهه عشق با دستای خودش انار را در زمین کاشت و عشق به شکل اناره. ایرانی‌ها انار را میوه آبستنی میدونستن و حتی در زیارتگاه‌ها درخت انار میکاشتند و میکارند. در مسیحیت هم انار نماد جاودانگیه و حضرت عیسی را به شکل کودکی که انار توی دستش بود تصویر میکردن. حتی مسیحی‌ها انار را نماد عفاف میدونستن. در قدیم وقتی برای عروس و دامادی کادو میبردن روی ظروف سفالی عکس انار بود که در واقع برای این عروس داماد آرزوی زایش و فرزند می‌کردن.



جالب اینکه در جنوب خراسان می‌گن وقتی انار را می‌خورید نباید حتی یه دونه ی اون بر زمین بیافته. چون معتقدند از هر انار، یه دونه ی اون متعلق به بهشته و چه بسا دونه ای که می‌افته همون دونه ی بهشتی باشه.

هندوانه هم یکی از ارکان سفره شب یلداست! که همیشه به شیوه‌های جذابی تزیین میشه، اما چرا هندوانه؟ هندوانه یادآور گرمای تابستان و حرارته. باور بر این بود که، اگر مقداری هندوانه در شب یلدا بخورید در سراسر زمستان طولانی، سرما و بیماری سراغتون نمیداد. که واقعا هندوانه خیلی خاصیت داره و نمیداره کسی سرما بخوره.....



## شناسنامه نشریه



هفته‌نامه فرهنگی، سیاسی، اجتماعی، اقتصادی دانشجویی عهد

سال: دوازدهم

شماره: ۱۳۹

تاریخ انتشار: ۱۴۰۰/۰۹/۲۴

شماره مجوز: ۳۴۵/ک ن ش

صاحب امتیاز: بسیج دانشجویی دانشگاه شیراز

مدیر مسئول: محمد محمدی

سر دبیر: فاطمه دهقانی

هیات تحریریه: کوروش آقا محمد قاسمی

محمد محمدی، فاطمه الهایی، فاطمه فیلوندی، محمد حسین

عوض پور

صفحه آرا: محمد محمدی

طراح جلد: سید محمد مهدی نعمت‌اللهی



# فتنه تحریم‌ساز

اگسائی که در سال ۸۸ چون رأی نیاوردند، مردم راه خیابانها گشادند، کارابه زو خورد گشادند، برای کشور هزینه درست کردند، دشمن را جری کردند؛ طمع دشمن را برانگیختند. (۹۴/۱۲/۲۰) چرا که «اگر دشمن درصا احساس ضعف بکند، جری می شود و شدت عملش را افزایش خواهد داد.» (۹۷/۷/۱۲) پایگاه اطلاع رسانی KHAMENEI.IR در این اطلاع نگاشت، نتایج کار برپاکنندگان فتنه ۸۸ را بر رفتار دشمنان و تشدید تحریم های اقتصادی علیه ایران، بررسی می کند.

## سند تایید

برخی اظهار نظرها در مورد فتنه و تاثیرات آن بر تحریم ها علیه جمهوری اسلامی ایران



معاون سابق وزارت امور خارجه ایران ۸۸

### ریچارد نفیو

اوباما به وزیر خارجه اجازه داد تا برنامه های خود برای تحریم را پیش ببرند.



معاون سابق سرتیجه و مشاور سابق ۸۸

### جان هانا

مطمئناً پیامی که من از گرد همایی اخیر فعالان ایرانی در اروپا شنیدم این بود که تحریم ها باید شدیدتر باشد.



خرداد ۱۳۹۶

### نیویورک تایمز

کلینتون، مشاور ویژه خود را در سال ۲۰۰۹ مکلف کرد با مقامات عمانی درباره مذاکره با ایران دیدار کند. اما بعد افتشاشات در ایران، کاخ سفید راهبرد فشار را پیگیری کرد.



مخاطبه با مجله تلنتیک

### هیلاری کلینتون

سپاه مسئول ابر شده، بر ما واجبتر شده است که هر کاری می توانیم برای حمایت از کسانی که برای حقوق بشر و دموکراسی واقعی در ایران می کوشند انجام دهیم.



معاون وزارت خارجه داری آمریکا

### استوارت لوی

آمریکا تصور می کند تحریم ها با اوضاع سیاسی آشفته ایران ترکیب خواهد شد و این چیزی است که آمریکا به آن امید بسته است.



پس از تصویب قطعنامه ۱۹۲۹

### تایم

تحریم ها چندان مؤثر نبوده اند، اما دولت اوباما امیدوار است اقدامات جدید منجر به بروز شکاف عمیقی میان مردم و حاکمیت شود.



نصر اطلاع داری جمهوری ۸۸

### رابرت گیتس

در حال حاضر به دلیل شکاف های عمیق در ایران پس از انتخابات، تحریم مؤثرتر است. ما در ۲۰ سال گذشته چنین شکاف هایی را ندیده بودیم.



مرکب خاطراتی

### هیلاری کلینتون

پس از اعتراض ها به نتیجه انتخابات سال ۸۸، آمریکا نوانست کشورهای دیگر را برای اعمال تحریم های جدید علیه ایران همراه سازد.

## تحریم های مهم پس از فتنه ۸۸ علیه ایران

۱۳۹۰ تیر



آمریکا

تحریم نظامی

۱۳۹۰ اردیبهشت



اروپا

تحریم خطوط کشتیرانی ایران

۱۳۹۰ اردیبهشت



آمریکا

تحریم نفتی

۲۰ مهر ۱۳۸۹



اروپا

حوزه های مالی، بیمه ای، صنایع نفت و گاز

۳ تیر ۱۳۸۹



آمریکا

بخش انرژی و بانکداری

۱۹ خرداد ۱۳۸۹



سازمان ملل

انرژی هسته ای (قطعنامه ۱۹۲۹)

۳ مهر ۱۳۹۰



اروپا

تحریم علیه اشخاص ایرانی حقیقی و حقوقی ایرانی به دلیل نقض حقوق بشر

۱۰ آبان ۱۳۹۰



اروپا

تحریم ۱۸۰ شخصیت حقیقی و حقوقی ایرانی

۳۰ آبان ۱۳۹۰



آمریکا

تحریم نفت و پتروشیمی

۱۰ آذر ۱۳۹۰



اروپا

تحریم اشخاص مرتبط با برنامه هسته ای ایران

۱۰ دی ۱۳۹۰



آمریکا

تحریم مؤسسات معامله کننده با بانک مرکزی ایران

۲۳ دی ۱۳۹۰



آمریکا

تحریم شرکت های چینی و اماراتی مرتبط با بخش نفت ایران

۳ بهمن ۱۳۹۰



اروپا

تحریم بانک مرکزی و خرید نفت از ایران

۲۱ اسفند ۱۳۹۰



اروپا

تحریم ۹ فرد ایرانی

۲۳ فروردین ۱۳۹۰



اروپا

تحریم واردات نفت از ایران به اروپا

۵ فروردین ۱۳۹۰



اروپا

تحریم ۱۸ فرد ایرانی

۱۰ اسفند ۱۳۹۰



آمریکا

تحریم بانک دویی به علت همکاری با ایران

۲۸ بهمن ۱۳۹۰



آمریکا

تحریم وزارت اطلاعات ایران

۴ بهمن ۱۳۹۰



آمریکا

تحریم بانک تجارت ایران



## خسارات وارده



تخریب ارزش های مردمی



توقف موتور علمی کشور به دلیل ناامنی دانشگاه ها



کاهش ورود تعداد گردشگران مسافران خارجی



زیان های بخش خصوصی مردم به دلیل عدم پوشش بیمه ای



هشت ماه ناامنی و بی ثباتی اقتصادی و اجتماعی



تخریب ۱۱ بانک دولتی و خصوصی و موسسه اعتباری



خسارت بیش از ۶۳ میلیارد تومان به اموال عمومی در شهر تهران

گزارش گفتمان آمریکا  
گزارش برنامه داری آمریکا  
سایت اطلاع رسانی اتحادیه اروپا  
سایت اطلاع رسانی شورای اروپا  
سایت شورای امنیت